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W odpowiedzi na pismo z dnia 06-04-2004 nr RE.REZ-9012-1-2/8/JPr/2004 w sprawie 
zapisu typu projektu ”krajowe praktyki dla studentów szkół wyższych na kierunkach,  
gdzie nie są one obligatoryjne, odbywające się u przedsiębiorcy i mające na celu nabycie 
praktycznych umiejętności i poznanie specyfiki przyszłego zawodu, z wyłączeniem praktyk 
zawodowych realizowanych na podstawie umowy o pracę” przewidzianego do realizacji  
w ramach Działania 2.1 ZPORR uprzejmie informuję, co następuje. 
Wsparciem mogą być objęte te kierunki studiów, na których odbywanie praktyk  
nie jest obligatoryjne (np. studia magisterskie na kierunku ekonomia, filologia, finanse  
i bankowość – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia  
18 kwietnia 2002r.w sprawie określenia standardów nauczania dla poszczególnych kierunków 
studiów i poziomów kształcenia). Wsparciem w ramach Działania 2.1 nie zostały objęte  
te studia i kierunki studiów, na których odbycie praktyki zawodowej jest obowiązkowe. 
Szkoły wyższe otrzymują dotację celową Ministra Edukacji Narodowej i Sportu przeznaczoną 
na działalność dydaktyczną, w tym m.in. na pokrycie kosztów obligatoryjnego kształcenia 
praktycznego.  Ze wsparcia finansowego powinny skorzystać przede wszystkim te kierunki 
studiów, które ze względu na trudności finansowe nie są w stanie zorganizować dla swoich 
studentów efektywnej formy pomocy związanej z nabyciem praktycznych umiejętności 
umożliwiających wykonywanie przyszłego zawodu w formie praktyk zawodowych. 
Niedofinansowanie pewnych kierunków studiów powoduje, iż na tych kierunkach studiów 
kształcenie studentów nie obejmuje istotnych elementów nauczania, w tym m.in. odbywania 
praktyk zawodowych. Nabycie przez studentów praktycznych umiejętności jest niezwykle 
istotne z uwagi na wymagania stawiane przez pracodawców. Pracodawcy od swoich 
pracowników poza solidnym wykształceniem teoretycznym wymagają również praktycznego 
doświadczenia zawodowego. 



W pierwszym okresie programowania fundusze strukturalne zostaną przeznaczone głównie  
na wyrównywanie szans edukacyjnych, w tym m.in. poprzez organizowanie praktyk 
zawodowych na kierunkach, które dotychczas nie zakładały ich realizacji. Efektywne 
wykorzystanie przez szkoły środków na realizację tej formy wsparcia mogłoby doprowadzić 
do rozszerzenia programu praktyk w przyszłym okresie programowania także na te uczelnie  
i kierunki studiów, gdzie kształcenie praktyczne jest obligatoryjne. 
Praktyki zawodowe zostały ograniczone do praktyk krajowych z uwagi na fakt, iż w ramach 
programów edukacyjnych Unii Europejskiej np. Leonardo da Vinci można uzyskać fundusze 
m.in. na zorganizowanie zagranicznych praktyk zawodowych, a dwa źródła finansowania  
z Unii Europejskiej nie powinny wspierać tego samego celu.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Dyrektorzy Departamentów w Urzędzie Marszałkowskim – wg rozdzielnika  
Dyrektorzy WUP – wg rozdzielnika 


